

# Lopullinen lepo

*”Me julistamme, niin kuin on kirjoitettu, mitä silmä ei ole nähnyt eikä korva kuullut, mitä ihminen ei ole voinut sydämessään aavistaa, minkä Jumala on valmistanut niille, jotka häntä rakastavat.” (1. Kor. 2:9)*

## **Avaintekstit:**

Ilm. 1:9-19;  
Matt. 24:4-8, 23-31;  
Ilm. 14:6-12;  
Hepr. 11:13-16;  
Fil. 4:4-6.

**O**nko sinusta koskaan tuntunut, että olet keskellä suurta taistelua, jonkinlaista hyvän ja pahan välistä taistelua? Monet, myös maalliset ihmiset, ovat aistineet tällaisen todellisuuden. Ja meistä tuntuu tältä siitä syystä, että se on totta. Olemme mukana suuressa hyvän ja pahan välisessä taistelussa – taistelussa Kristuksen (hyvä) ja Paholaisen (paha) välillä.

Elämä etenee siis kahdella eri tasolla. Suurta taistelua Kristuksen ja Paholaisen välillä käydään maailmanlaajuisesti – itse asiassa jopa kosmisesti, sillä taivaastahan se alkoi (Ilm. 12:7). Kaiken hämmennyksen keskellä saatamme kadottaa näkyvistämme suuren kokonaiskuvan, johon kuuluu Jumalan pakosuunnitelma tälle maailmalle. Sodat, poliittiset levottomuudet ja luonnonkatastrofit voivat saada meidät avuttoman kauhun valtaan. Jumalan profeettallinen ohjaus voi kuitenkin auttaa meitä pitämään mielessämme suuren kokonaiskuvan siitä, mihin me olemme matkalla ja kuinka pääsemme sinne.

Suuri taistelu tunkeutuu elämäämme myös paljon henkilökohtaisemmalla tasolla. Jokainen meistä yksilönä kokee uskon haasteita jokapäiväisessä elämässämme, ja jos emme elä Jeesuksen toiseen tulemiseen asti, joudumme kohtaamaan myös kuoleman. Tällä viikolla katsomme, miten me voimme levätä Jeesuksessa maailmanlaajuisen levottomuuden keskellä ja silloin, kun henkilökohtainen tulevaisuutemme näyttää epävarmalta, ainakin lyhyellä tähtäimellä. Pitkällä aikavälillä asiat näyttävät hyvin lupaavilta. Todellakin!

**Tämä tutkistelu on sapatiksi 25.9.2021**

## NÄKY LOPUN- AJASTA

Vanhin elossa oleva Jeesuksen opetuslapsi istui kivikkoisella vankilasaarella kaukana kaikesta tutusta ja turvallisesta. Millaisia ajatuksia Johanneksella on mahtanut olla hänen jouduttuaan eristyksiin yksinäiselle saarelle? Miten hän oli päätenyt tänne tällaiseen tilanteeseen? Hänhän oli nähnyt Jeesuksen poistuvan ja kuullut paikalla olleiden kahden enkelin sanovan: "Galilean miehet, mitä te siinä seisotte katselemassa taivaalle? Tämä Jeesus, joka otettiin teidän luotanne taivaaseen, tulee kerran takaisin, samalla tavoin kuin näitte hänen taivaaseen menevän." (Ap. t. 1:11.)

Tuosta oli kuitenkin kulunut jo vuosia, eikä Jeesus ollut tullut takaisin. Muut tuona päivänä paikalla olleet apostolit olivat jo kuolleet, useimmat marttyyrikuoleman. Seurakunnassa oli tapahtunut sukupolvenvaihdos, ja sitä vainottiin nyt ulkoapäin ja sen keskuudessa oli harhaoppisia liikkeitä. Johanneksen on täytynyt tuntea itsensä yksinäiseksi, väsyneeksi ja leivottomaksi. Ja yhtäkkiä hän sai näyn.

**Millaista lohtua voit kuvitella Johanneksen saaneen näystä? Lue Ilm. 1:9-19.**

Jeesus oli sanonut seuraajilleen: "Ja katso, minä olen teidän kanssanne kaikki päivät maailman loppuun asti." (Matt. 28:20.) Sanat olivat varmasti rohkaisseet Johannesta hänen ollessaan yksin karkotettuna. Varmasti tämä näky, "Jeesuksen Kristuksen ilmestys", oli suurena lohtuna hänelle. Hän sai tuntea, miten Jeesus, "A ja O, alku ja loppu", ilmaisi itsensä hänelle aivan erityisellä tavalla.

Näitä jakeita seuraa kuvaus näyistä, jotka koskevat maailman tulevaisuutta. Mahtava historian panoraamanäkymä avattiin Johanneksen eteen. Me tunnemme sen kristillisen seurakunnan historiana, mutta Johannekselle ne olivat vielä seurakunnan tulevaisuutta. Sitten koettelemusten keskellä Johannekselle näytettiin, miten kaikki päättyisi. "Minä näin uuden taivaan ja uuden maan. Ensimmäinen taivas ja ensimmäinen maa olivat kadonneet, eikä merta ollut enää. Näin, kuinka pyhä kaupunki, uusi Jerusalem, laskeutui taivaasta Jumalan luota juhla-asuisena, niin kuin morsian, joka on kaunistettu sulhasta varten." (Ilm. 21:1, 2.)

Näky lopunajasta ja ikuisuudesta auttoi varmasti Johannesta lepäämään luottavaisesti Jumalan huolenpidon ja lupautusten varassa.

## LÄHTÖ- LASKENTA

Öljymäellä Jeesus maalasi yleiskuvaa historiasta vastatesaan opetuslasten kysymyksiin: ”Sano meille, milloin se kaikki tapahtuu. Mikä on merkinä sinun tulostasi ja tämän maailman lopusta?” (Matt. 24:3.)

Jeesuksen kuuluisa Matt. 24. luvun saarna kattaa aikajanan hänen päivistään hänen toiseen tulemiseensa ja sen jälkeiseen aikaan.

Jeesus halusi antaa kaikkina aikakausina eläville seuraajilleen summittaisen käsityksen lopunajan profetioiden jumalallisesta aikataulusta, jotta silloin elävät voisivat olla valmistautuneita lopulliseen koitokseen. Hän halusi, että voisimme levätä luottavaisina hänen rakkaudessaan silloinkin, kun kaikki ympärillämme luhistuu.

Tunnetta hyvin Danielin kuvauksen ahdistuksen ajasta, ”jonka kaltaista ei ole ollut siitä alkaen, kun kansoja on ollut” (Dan. 12:1). Jeesus haluaa, että olemme valmiita kohtaamaan tapahtumat, jotka edeltävät hänen toista tulemistaan.

**Millainen Jeesuksen toinen tuleminen tulee olemaan? Miten voimme välttyä eksytyksiltä? Lue Matt. 24:4-8, 23-31.**

---

Jeesuksen tuleminen on kirjaimellinen lopunajan tapahtuma. Hänen paluustaan on profetoitu paljon ja Jeesus itsekin puhui siitä, joten tiedämme, että *kyse on isosta asiasta*.

Edellisen maailmanlaajuisen huipennuksen aikaan vain kahdeksan ihmistä koko maailmassa oli valmistautunut siihen. Jeesus vertaa toisen tulemisensa yllättävyyttä tuohon tapahtumaan – vedenpaisumukseen (Matt. 24:37–39). Vaikka kukaan ei tiedä Jeesuksen toisen tulemisen päivää eikä hetkeä (Matt. 24:36), Jumala on säätänyt profeetallisen lähtölaskennan, jota voimme seurata ympäröivän maailmamme tapahtumista.

**Mikä rooli meille on annettu tässä profeetallisessa draamassa? Katso Matt. 24:9-14.**

---

Tässä kosmisessa taistelussa me olemme muutakin kuin vain tarkkailijoita. Meidän tulee olla aktiivisia evankeliumin levittäjiä maailman ääriin asti, mikä tarkoittaa, että mekin tulemme kohtaamaan vainoja.

## MARSSI- JÄRJESTYS

Historian profeetallinen kokonaiskuva ei anna meille mahdollisuutta vain istua ja seurata tapahtumien kulkua, joihin emme voi oikeastaan vaikuttaa. Monien asenne on: ”No, lopunajan tapahtumat toteutuvat kuten on ennustettu, joten emme voi kuin antaa niiden tapahtua. Mitä minä yksin voisin muka tehdä?”

Kristittyjen ei tulisi suhtautua tällä tavoin maailmaan ja lopunajan tapahtumiin. Ilm. 14. luvun mukaan tarkoituksemme tässä historian ajassa on kertoa toisille Jumalan tuomiosta ja auttaa heitä valmistautumaan Jeesuksen toiseen tulemiseen.

**Lue Ilm. 14:6-12. Mitä tämä opettaa ja mitä meidän pitäisi julistaa maailmalle? Miksi sanoma on niin kiireellinen?**

---

Adventisteina uskomme, että nykyistä aikaa koskeva totuus löytyy erityisesti näistä jakeista, joihin viittaamme kolmen enkelin sanomana. Löydämme jakeista kutsumuksemme tässä ajassa.

Sanoma alkaa ikuisella evankeliumilla, upealla uutisella Kristuksen kuolemasta ja ylösnousemuksesta, joiden varassa ainoa toivomme pelastua lepää. Sanoma sisältää myös varoituksen siitä, että tuomion hetki on tullut (Ilm. 14:7), mikä on vahva merkki siitä, että lopunaika on käsillä. Sitten esitetään kutsu kumartaa häntä, joka on luonut taivaan ja maan, ja varoitetaan siitä, että Babyloniin jäävät kumartavat petoa ja sen kuvaa. Lopuksi annetaan kuvaus Jumalan lopunajan kansasta: ”Tässä kysytään pyhiltä kestävyyttä, niiltä, jotka noudattavat Jumalan käskyjä ja uskovat Jeesukseen.” (Ilm. 14:12).

**Lue Ilm. 14:11. Mitä jakeessa sanotaan levon puutteesta niiden kohdalla, jotka palvovat petoa ja sen kuvaa?**

---

Ei päivän, ei yön lepoa niille, jotka palvovat petoa ja sen kuvaa? On eri näkemyksiä siitä, mitä tämä voi tarkoittaa, mutta kaikki yhtyvät varmasti siihen, ettei näillä ihmisillä ole sel-laista rauhaa, jota Jumala tarjoaa uskollisilleen.

**Miten kolmen enkelin sanoma on lepoa Kristuksessa?**

## LEPÄÄ RAUHASSA

Jo vuosisatojen ajan kristityt ovat odottaneet Kristuksen paluuta. Siinä huipentuvat meidän kaikki toiveemme – eikä vain meidän, vaan myös kaikkina historian aikoina eläneiden Jumalan uskollisten toiveet.

**Lue Hepr. 11:13-16. Mikä suuri lupaus on annettu paitsi entisaikojen ihmisille myös meille?**

Jos yleinen ja suosittu käsitys kuolemasta olisi totta, jakeissa ei olisi paljoa järkeä. Mistä niissä puhutaan, kun sanotaan: "Sitä, mikä heille oli luvattu, he eivät saaneet"? He ovat kuolleet, ja oletuksen mukaan taivaassa Jeesuksen kanssa nauttimassa palkinnostaan. Kun esimerkiksi Billy Graham kuoli, kuulumme usein toistettavan, että hän on nyt taivaassa Jeesuksen kanssa.

Näkemykseen sisältyy tiettyä ironiaa, sillä usein kun joku kuolee, kuulemme sanottavan: "Levätköön hän rauhassa." Miten asian laita oikein on? Lepäävätkö kuolleet rauhassa vai ovatko he taivaassa tekemässä jotakin, mitä heidän sielä kuuluu tehdä (esimerkiksi katselemassa tätä "hauskuutta" täällä maan päällä)?

**Miten Jeesus kuvailee kuolemaa? Lue Joh. 11:11.**

Tosiassasi totuus kuolemasta on, että kuolleet lepäävät rauhassa. Kuolleet ovat todellakin levossa. "Uskovalle kuolema on vain lyhyt tuokio. Kristus puhuu siitä. 'Jos joku pitää minun sanani, hän ei ikinä näe kuolemaa', 'hän ei ikinä mais-ta kuolemaa.' Kristitylle kuolema on vain uni, hiljainen ja pimeä hetki. Elämä on kätkeytynä Kristuksen kanssa Jumalassa, ja 'kun Kristus, meidän elämämme, ilmestyy, silloin tekin hänen kanssaan ilmestytte kirkkaudessa' (Joh. 8:51, 52; Kol. 3:4)." (5AO 338.)

Jeesus vertaa kuolleen tilaa kuoleman ja ylösnousemusaamun välillä tiedottomaan uneen (Joh. 11:11, 14), mutta hän korostaa myös, että sekä pelastetut että kadotetut saavat palkkionsa ylösnousemuksen jälkeen (Joh. 5:28, 29). Hän korosti sitä, että kuolemaan pitää olla valmistautunut, tuli se milloin tahansa.

**Mitä lohtua saat siitä, että kuolleet rakkaasi ovat todellakin levossa tällä hetkellä?**

## ILOITKAA AINA HERRASSA

Yksi käytetyimmistä älypuhelinsovelluksista on kartta-palvelu Google Maps. Miten selvisimmekään ennen puhelinten GPS-pohjaisia karttoja? Saatamme jännittää uuteen paikkaan menemistä, mutta Google Mapsin avulla voimme luotavaisin mielin lähteä liikkeelle ja löytää perille missä tahansa vieraassa kaupungissa. Voisiko tämänkaltainen luottamus olla vertauskuva siitä levosta, jonka Jumala haluaa antaa meille profeetallisilla aikatauluillaan?

Joskus saatamme tosin kirjoittaa sovellukseen väärän osoitteen tai tietoisesti päättää olla noudattamatta reittiohjeita, koska arvelemme tietävämmeparempaan oikotien. Silloin saatamme päätyä jonnekin, minne meidän ei ollut tarkoitus mennä – ja silloin emme ole kovin levollisella mielellä.

**Lue Fil. 4:4-6. Mitä Paavali sanoo tavasta, jolla voimme saavuttaa todellisen levon ja rauhan jopa maailman kiireiden ja rasitusten keskellä?**

Paavali ei kehota iloitsemaan aina koettelemuksissa, joita kohtaamme. Hän kehottaa iloitsemaan aina *Herrassa*. Riippumatta tämänhetkisestä tilanteestamme ja sen koettelemuksista, jos ajatuksemme pysyvät Jumalassa, hänen hyvydessään ja rakkaudessaan sekä hänen ristillä meidän puolestamme antamassaan uhrissa, voimme iloita hänessä ja löytää rauhan väsyneelle sisimmällemme.

Kuvittele myös, millainen lepo meillä olisi, jos kykenisimme olemaan huolehtimatta mistään. Se ei tunnu kovin realistiselta kenenkään kohdalla tässä maailmassa (Paavalilla itselläänkin oli runsaasti huolenaiheita). Kuitenkin tieto siitä, että rakastavalla Jumalalla on kaikki hallinnassaan ja että hän pelastaa meidät valtakuntaansa, auttaa meitä näkemään huolenaiheemme oikeasta perspektiivistä.

”Herra on jo lähellä.” Hän on aina meitä lähellä, ja kun ummistamme silmämme kuoleman uneen, seuraava asia, jonka tajuamme, on Kristuksen paluu. Sitä ennen elämä on täynnä jännitteitä, koettelemuksia ja vaikeuksia. Kukaan ei välty niiltä; ei välttynyt edes apostoli Paavali (ks. 2. Kor. 11). Hänen tarkoituksenaan onkin kertoa meille, että kaikkien kärsimystemme keskellä voimme iloita siitä, mitä olemme saaneet Kristuksessa, ja näin voimme löytää levon ja nyt.

**Lue Fil. 4:4-6 uudelleen. Miten voit soveltaa näitä ihania sanoja tämänhetkisiin kokemuksiisi?**

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** ”Kaikki me toivomme välittömiä ja suoria vastauksia rukouksiimme. Meillä on kiusaus masentua, kun vastaus viipyy tai tulee odottamattomassa muodossa. Mutta Jumala on liian viisas ja hyvä vastataksaan rukouksiimme aina juuri sillä hetkellä ja sillä tavalla kuin me toivomme. Hän tekee hyväksemme paljon enemmän kuin vain toiveemme täyttämisen. Koska voimme luottaa hänen viisauteensa ja rakkauteensa, meidän ei tulisi pyytää häntä myöntymään tahtoomme, vaan pyrkiä alistumaan hänen suunnitelmiinsa ja toteuttamaan niitä. Halujemme ja tavoitteidemme tulee mukautua hänen tahtoonsa.” (SLS 186.)

”Enää pieni hetki niin Jeesus tulee pelastamaan lapsensa ja antamaan heille viimeistelevän kosketuksen, joka tuo kuolemattomuuden. – – Haudat aukenevat ja kuolleet nousevat voittajina esiin huutaen: ’Missä on voittosi, kuolema? Missä on pistimesi, kuolema?’ Rakkaamme, jotka ovat nukkuneet pois Jeesuksessa, astuvat esiin kuolemattomuuteen pukeutuneina.” (CS 350.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Pohtikaa suuren taistelun todellisuutta. Miten se ilmenee maailmassa? Entä henkilökohtaisessa elämässänne? Se on hyvin todellista, eikä vain? Se on itse asiassa todellisempaa kuin monet ajattelevat, sillä monet eivät usko kirjaimelliseen Paholaiseen. Miksi suuren taistelun todellisuuden ymmärtäminen on niin tärkeää maailmamme todellisen tilan ymmärtämiseksi? Miksi ymmärryksemme suuren taistelun päättymisestä on niin lohdullinen?

2. Profetiat voivat johtaa harhaan, jos menemme tulkinnoissa pidemmälle kuin tekstissä on selvästi ilmaistu. Kuinka usein uskovat ovat joutuneet vaikeuksiin tehdessään tai uskoessaan ennustuksia, jotka eivät toteutuneet? Miten voimme välttyä tällaiselta ansalta?

3. Lukekaa Ilm. 14:9–11, jossa kerrotaan siitä, miten pedon ja sen kuvan kumartajat eivät saa lepoa. Mitä se mahtaa tarkoittaa?

4. Kiistanalainen aihe seurakunnassa on ollut se, millainen osa meillä on tai ei ole Kristuksen toisen tulemisen jouduttamisessa. Olimmepa aiheesta mitä mieltä tahansa, miksi on silti tärkeää, että toimimme aktiivisesti hänen paluunsa sanoman levittäjinä maailmalle?